

## КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2025 г.

№ 57/375-1

Об уничтожении документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2024 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 февраля 2024 г. № 160/1276-8 «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2024 году, и Порядке уничтожения по истечении сроков хранения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2024 году», Красненская территориальная избирательная комиссия постановляет:

- 1. Образовать комиссию по уничтожению документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2024 году в составе согласно приложению.
- 2. Произвести до 30 апреля 2025 года уничтожение документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2024 году:
- акты, приложенные ко второму экземпляру протокола ТИК об итогах голосования, к первым и вторым экземплярам протоколов УИК об итогах голосования, в том числе акты о проведении голосования вне помещения для голосования, о проведении досрочного голосования с использованием переносных ящиков для голосования, о превышении числа избирательных бюллетеней, извлеченных из сейф-пакетов, над числом избирательных бюллетеней, указанным в актах о проведении голосования, о проведении голосования с использованием стационарного или переносного ящика для голосования и сейф-пакета, о повреждении или иных нарушениях целостности (идентичности) сейф-пакета или индикационной ленты (при наличии), о повреждении или иных нарушениях пломбы (при наличии);
  - опечатанные избирательные бюллетени;

- неиспользованные (погашенные) избирательные бюллетени; неиспользованные специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней;
- листы (части листов) от использованных специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней;
  - неиспользованные (погашенные) защитные марки для сейф-пакетов;
- ведомости передачи избирательных бюллетеней членам УИК для выдачи их избирателям в помещении для голосования;
- ведомости передачи избирательных бюллетеней членам УИК при проведении голосования вне помещения для голосования;
- ведомости применения средств видеонаблюдения (видеофиксации) в помещениях для голосования (в случае применения);
- увеличенная форма сводной таблицы об итогах голосования; увеличенные формы протоколов УИК об итогах голосования;
- заявления избирателей о включении избирателей в списки избирателей по месту жительства;
- личные письменные заявления избирателей о включении в списки избирателей на избирательных участках в местах временного пребывания;
- заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования;
- заявления избирателей о включении в списки избирателей по месту нахождения;
- заявления избирателей об аннулировании включения в списки избирателей по месту нахождения;
- списки избирателей с документами, предусмотренными постановлением ЦИК России от 20 декабря 2023 года № 142/1106-8 «Об Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков избирателей на выборах Президента Российской Федерации»;
- реестры избирателей, подлежащих исключению из списков избирателей по месту жительства на избирательных участках в связи с включением в список участников дистанционного электронного голосования;
- реестры избирателей, подлежащих исключению из списков избирателей по месту жительства;
- реестры избирателей, подавших неучтенные заявления о включении в списки избирателей по месту нахождения;
- реестры (выписки из реестров) заявлений (обращений) с голосовании вне помещения для голосования;
- журналы регистрации заявлений избирателей о включении в списки избирателей по месту нахождения.
- 3. Уничтожение документов, указанных в пункте 2 настоящего постановления, произвести в соответствии с Порядком уничтожения по истечении сроков хранения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2024 году, утвержденным постановлением ЦИК России от 28 февраля 2024 года № 160/1276-8.

- 4. Разместить настоящее постановление в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»:
- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Красненской ТИК,
- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская территориальная избирательная комиссия.
- 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Красненской территориальной избирательной комиссии А.И. Головина.

Председатель Красненской территориальной избирательной комиссии

А.И.Головин

Секретарь Красненской территориальной избирательной комиссии

О.Н.Лытнева

#### Приложение

к постановлению Красненской территориальной избирательной комиссии от 10 апреля 2025 года 57/375-1

### Комиссия

# по уничтожению избирательных документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2024 году

Головин Александр Иванович	председатель избирательной	Красненской комиссии, предсе	
Лытнева Ольга Николаевна	секретарь избирательной	Красненской комиссии	территориальной
Зенина Елена Ивановна	член Красненской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса		
Репрынцева Елена Ивановна		территориально	А ГАС «Выборы» й избирательной